
GT)R RICHTEŘI
Chlapecké obleky a svrchhiky1I PAIN--

novičc i č U12 jižní 11 ulice a do

rodiny M a Jana Kohouta z čís
1 lit jižní ] úl (xi

li la i
(" k M a l'i

niilmy manželu los a Pavly Kh

vulokov ý i h i v l'íi7 Mu U" ry ulirt-- r

!p riii liolřirku sťalnvm

V )iuiviitli-4- atow um niM)rk% a tnili'k ih-I- tmm-tm-

b irtmíi (ikn ornkf r muui irmi i
t il'i itrlia li Uinl
l'lijli- - K Uilla -rt m Mm yv'li f-t- s H--

li- - u lil 'H ilrwliu u Sy)rny I Mi h j:r

The Conservative Savings & Loan Asťn
1614 Harniy St Omaha Rib

Půjčujomo

peníze vEXPELLER
1M ull lirnr tílct - u

CUjkl Tltorll I

poCuf tioilriíi ulrntul

pkotnl li-

dech lijte nrroie i'rt

Dr JUbir 1'aia !

r M 1 tu llllttVji'!n
- Tiijnv Michail I SulliiHti

ii I V iihii'!i o
~

Il m ( ílť" (iilp"ilrt-

ni i trykril (Msin h ti inuliť ni

1'riiK'i'iii kti-r- in- -

Nechte se oholit BouutTnovroDoHPita

I26S již 11 ul eJlc lókirny ČermákovylilMIn l'IJi t"i ! m t tt

icowní liritrr

snl- - a dt-a- i

uim #

Irttná tutit aiA

byiulco bole

tl otukf odHtTÉ

Váš chlapce pravděpodobné potu buje obb k h chladného

poéiiM téměř každodenně v nynější době a proto vás žádáme

byste n nim přišel k nám a přesvědčil se jak dobře jíme při-

praveni abychom uspokojili hocha a rodiče

Potřcbujctc-l- i obb-- naše zvláštnost "SKI LK SITK" za

t l7"i bude se mu Ubiti jako nij!-š- í hodnota kdykoliv nabi- -

ellá a toll VC skllteéliiiHt Í tnlíé je
Tento obb-- zhotov ii j z látek celo vlněný cli zvláště é

tkaných kť-r-

jsou nepromokavé a nepropusti ani zunu

Kníekcrbocker kalhoty jsou soílcny by vydržely každé za-

cházení maji dvojný zadek a kolenu patentní límce a celý

je třikrále prošíván i

lc moiliiíni vkusným a vskutku oblekem

pi hoehv kdykoliv zhotoveným
Muže-I- i váš chlapec potřebovali svrchník mánie výběr v

jakémkoliv rozměru krásných mod a střihu počítaje v to í 'vo-jeusk-

kabáty t- -

vkusných lát k a nových vzorku
liude se vám oběma znniloiiv ati jak materiál tak pozor-

né zhotovení těchto nhb-k- a svrchnikn

Svrchniky $245 až $1000 Obleky $295 až $1245
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Pan r Ilospmlku s námi sdělu-

je že má v zahrad" višniéku kte-r- i

na jař" byla obalena květem

a l ž - nelítostný mráz ji připravil
o vešk-r- tu knisii Uozhorlila sí

na to a v podzim opět na ni

i y pně I květ který-
-

opět byl mra-

zem spraž-- Viné se pak o to po
kli-ll- a ještě jednou a siee ď tře-tn-- e

vš-h- dobrého Kvete nyní ve

sele dále Nytlí Zde lllálne poěasí
e by k-

- za ně nemiihi l stydět ani

ráj n tak má pnu Hospůdka na-

ději Že lllU višně dobře odkvete
Že by se p Ilospodka těšil na viš-ň- é

knedlíky poehybuj-m- ab-m-

z ní radost že tak stateěné u--

vzdorovat mrazům jako tub-nn- í

kožich

Hlubokým žah-- sklíčeni oznamujeme všem svým píátc
linu a známým truchlivou zprávu o náhlém úmrtí tiašebo dra

héjio manžela a tienahraditcliiého otce

Antonína Vaňka
který ve čtvrtek minulý týden krátce po nehodě kť rá

jej potkala Zesnulý narodil se r lH'i7 v Nej-pin- okres Cho-tébu- ř

v ťecháeh u do Auieiiky přtj-- l r tK Přináb-že- l k spol
kúm : Tábor ( 'omenius V O V Táb ritům číslo 11" Z

"
15

a Pokroku č 21 "'
S I I 1 Těmto platí srdečné

díky naše za súčastnéní se ji iliřebnilm průvodu s prapory —

Zvláštní diky naše nn-h- přijmou dále ctění páni řečníci a sin'
pan O Charvát v domě smutku a p Kořisko na hřbitově jakož
i spoh k Čechie číslo 11 C S ! P 1 ze South Oniahy za liro

niadné účastenství i s praporem Děkuj me i dárcům krás-

ných květin a sice zaměstnancům firmy oej b Dinini' p
W Vašákovi a rodině j K Hivalinovi st a ml s rodinou p

Konv alinov i a rodině manželům 1

Němeovýni spol Crush &

Co p Schneiderovi s rodinou A Kmentové rodině Krajíčku
ve táboru Cotncniuv pi "o devové s Mossové Tábontům ě

1 1 š p Svobodovi s chotí J Knh-íkov- i s rodinou Pokroku č

21 F Spěvákovi s rodinou p(1ui Dobromila číslo lpi Z ('
I" J A Douškovi s rodinou F Vaňkovi s rodinou V F

Kunelovi s rodinou 1 Semiti i rodinou F Příborskému s ro-

dinou pi (irecliové II Hen í s choti J Kebavieho-v- i

s rodinou a H Koopmanovi s matkou
Pí M Pórová a pí íírossová nechť přijmou obzvláštní dí-

ky naše za vše co pro nás vy konaly v domě Děkujeme i hu-

debnímu sboru p K Nepodala za přednes krásných smutč
níeh sborů a pohrobníku p J indovi za pečlivé vy praveni po
hřbu — Konečně děkujeme všenf které bychom snad byli o

onienuli a kteří se jakýmkoli způsobem vynasnažili zmírniti
náš zármutek Joseíina Vaiiková s dítkami

a všichni ostatní přátelé
Omaha dne listopad u !!)!)
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bí bub- - citelný n'lostat'k
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Listárna redakce: — Panu
J F Houserovi Ve YViiber N'b:
K dopisu vašemu sdělujeme s vá-

mi že pisecký krnj stává posud a

že Vltavotýn spadá do téhož

nás uiiadý přitI p Ant iírandt
z Luray v za! zito-vt- i Pokroku —

Navit Vrt tato Iivla uám veliee mí- -ť ! ze la zdrá v ož mu z [i!na srd- -

c přejeme

Xi:'"' Ná štévnikiím ? venkova
Jii llilvt{ riíiC tli f V ít !t l lil 1'l-'- l

xil Káry posavadní hudou jezdi- - ]
jiUJ f(Ip)irtlujm vři ikAr

ti na některé jiné linií
inu fennákovu ěíslu 12ol-o(- J na

tou

Paní Kaiiiiia Wuodová z Klls-vvort-
h

l!i právě u své matky pí
Zniiirlové-Iiip- i ťtové si hodlá gc

zdržet do jara Paní ta je stále
nemocna a musí býti vožena na
vozíku

Panu Jolui Ariib-rsonov- i při oře
zavání nějaké látky smekl se núž

jenž byl jako břitva mslrý Ander-

son vi jím uřízl kousek prstu —

Pracuj- -

nyní na Národní síni ale

byl nuen v práci na nějaký čas

ustat i

Zmínili jsme si- - v minolveh

L B McCoun Co

UMĚJ
Jižní konec viaduktu na

16 uiicl i t f

DomoY dobré míry

Gco F Houell Coal Co

913 již 13 ul Omaha Neb
Prodáváme dosud pravé TKKNTON kusové uhlí "( tu-

na Zkuste naše WASII KJ0 uhlí pro svá vařící kamna Máme
nejb-pš- í SCR ANTON tvrdé uhlí
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Sklad: Tel Dony 10:17— Třadovna : Doni 4PI1 ló-ól- ltII

Pomníky
Největšl vjbér irranitovýi h

pomníku na cebm západě
Hotovíme pouze jen první
trfdv práce a jsou zaručenv

I
! rt nlJWWI

za ceny Nežli koupíte jinde navštivte mm

J F Bioom & co 1815-1- 7 Farnam St Omaha TKIKHIM
IluatlK S7(

jižní 13 ulici CO jeden z tiejvčt-šíi-- h

a nejlépe upravených závodu
toho druhu v městě 10-t- f

— Nemilá nehoda potkala minu-

lého téhodne krajana A Kajtcm
známého natěrače z (iihsiui Týž

spadl při natírání domu bšení
tak nešťastně že si zlomil ruku
následkem čehož bude po nějakou
dobu neschopen práce Pana Kaj-ter- u

provází naše vřele cítěné
ví

— l)le zprávy městské htatísti-ek- é

úřadovny narodilo m v Oma-z- e

za měsíc říjen 17 dětí Z těch

připadá ftfl na hochy a na děv-éat- a

'ň narozených hochu pak
dva a z děvčat tři přijadají na čer-

nochy
— Projektované sMijení mezi

Omahou Frcmont a Des Moines

dojde dle došlé zprávy uskuteč-

nění a sice v nejhližší době
— Městská rada zdejší odložila

ve své pondělní odpolední schůzi

rozhodnutí o ordinanci týkající se
šesti jízdních lístků za čtvrťák nu

třetí pondělek Radní Brídjíes a

Kehoeder protestovali proti každé-

mu dalšímu odkladu v této záleži-

tosti Dále bylo jednáno o úpravě
North Central boulevardu John
(i Kuhn protestoval v radě proti
telefonické Hpolcčnusti v záležito-
sti která se týká 21 ulice jižně od

Leavenuorth ul Xa výbor v ohle-

du tom nstanoveni byli radní

— V soudu nad ncdoKpélou miá
fcží lGlctý V Honacci přiznal s

ku krádeži Idcyklu kt-r- odeizif

prodavači novin R CaiiipbeJlov i

Hyl za to poslán do detenétiího do-

mu

— Policejní Koudee Kstelb- -
il

dnes přelíčení h L Krollem

jenž je obžalován pro krádež mo-Jtaz- u

o kterou delší dobu připra-
voval společnosti zdejších drah
Proti Krollovi budou sv wlčiti jeho
Kpoluvinníei 17b-t- John Piep-- r a

lTletý Leo Tar(dfacewski a ťh
Rosnan kteří pro stejnou žalobu
uláli již před soudem joviclníin
— John IriíilÍH znah-- c korný

prohlásil zde že Nchrascc pokud
ne úrody léto korný týče přisuzu-

je letos třetí místo
— V pátek dne 12 listopadu od-

poledne konat i se bude ve

a sice ve prospék-- té-ž- e

divadelní představení při kte-

rém vystoupí velice známý před-Htavit-

různých onobností břieho
mluvec a nápodobíte] Archic Leon

French Týž je pro své umění —

rázu veselého i vážného — vřel"

doporučován mládeži naší skoldo-zore- i

vseeh větších mést a proto
doufáme že dítky i rodiče dosta-
ví se k představení jeho které se

koná ve prospěch jmenované ško-l- y

v počtu nejhojnéjíím Proirraru

je rozvržen na tři odíly ze kte

rýeh nejvíce dojista bude ná zaji-ma- ti

ten kterým Mr French před-

vede nám příslušníky jednotlivých
národností a pak ten ve kterém

týž umělec napodobovat) bude hla-

dy jednotlivých živočichu supténí
parostroje parní píšfalu pilu

vítr plačící děcko a j a j

10 vynikajících lácí v na-

šem obchodí tento týden

Zkusiti Haydeiťs nejprve zname-

ná dáti nám objednávku

IOOTreiray Wiliou koberce lij 12
mě-kk- bulmtě harv-etii-l a $3900

5'l"0 Wiliui kolicrď orieiitálskýcli
vxurkd íixlS ve výproJejl $2 750

f M)hi FruiieoiiEikč koberce Ux 12 vp
likc zúikiIiv tcnti ty n $4750

i y

Elektrické blockové

signály
Prachu prostá a dokonalá

jízdní dráha tm linii

Union Pacific
"Jistá cesta k cestování"

Nejdokonalejší a nejep'd výprava pro cestují-
cí kterou lze za peníze pořídit i — vozy s jí-

delnami a obsluha "nejlepší na světě"

t heete-l- i pojednání o dráze iihší uc ho jiné in-

formace sazby atd pn k jenom volejte anebo
lopište si o ě

ii
Nejlepší Axminster koberce 0x12 rozměrech frJOOO ho-

dnoty zvláštní koupě na výprodeji za $1998
Krásné Spire Tajicstry koberce $i:jf0 hodnoty v rozmě-

ru 0x12 dobré vzorky zvláštní cena $898
Krásné koberce beze švú v rozměru 7x!l $125(1 hodnoty

'$898
Ve velikosti fixí) +1000 hodnoty za $698

!pl0rO koberce beze švú v rozměru na výpro-

deji za $1298
Oet Ofii(Ue záslony 39c

záslony ve vodových barvách 23c
Roztaliovací věšák na záclony v celku 98c

líridíes Sehncdera Kujfcl kterým
uloženo podati zprávu o podniknu-
tých krocích do nejhližší sehfize
— Ve včerejší schůzi sboru Zá-

stupců ř'eské Kvob Školy vystou-
pil s velmi pěknou nabídkou zná-

mý náš uméfee p F J Kolbaba HAYDEN'SZkuste

nejprve
1 IVyplatí

se to !
Spolehlivý otxbixl

E L Lomax 6 P A Union Pacific R RCo

OMAHA NEBRASKA jg)
Vstupné stanoveno na pouhých 10

centň Proto přijďte a pomozte

Škole

— Por babička Jos Klirová
donesla do rodiny í a danu Kra j- -

Týž se uvolil spolu n jinými uměl-

ci uspořádali koncert ve prospěch
školy n postavení pomníku pro
zesnulého učiteh Fibitiícra Na-

bídka jeho byla s nadšením přija

1 Jurá"e{ i Niobrara Neb

přijel sem z Lincoln kde navští-

vil svého těžce nemocného otce a

při té přiležitonti navštívil i náš
závod Myli jsme tím neiuáio po- -

těšení


